İslami dönemden intikal etmiş en
eski örnek ise İbn Hurdazbih 'in el-Mesa
lik ve'l-memalik'inde yer alan , Ebü'l

Yenbagi Abbas b. Tarhan'ın Semerkant'ın

harabe haline gelmesi yüzünden Deri
Farsçası ile yazdığı altı kıtalık şehir mer
siyesidir. Tari]].-i Sistan'da Muhammed
b . Vaslf Sistani'nin Saffarller'in zaafa düş

tüğü 296 (908-909) yılındaki olayları konu
alan kaside şeklinde on bir beyitlik mer
siyesi de eski örneklerdendir. Farsça'da

müstakil mersiyesi günümüze ulaşan ilk
şair Rudekl'dir (ö. 329/940) . Önceki şair
lerin bu genişlikte mersiye nazmettiği bi-

de meydana gelen büyük depremi konu
alan mersiyesi de zikredilmelidir. Daha
sonra Evhadüddin-i Enveri, depremde vi
ran olmuş Horasan için yazdığı mersiye
de ölen çocukların annelerinin feryatları
nı. perişan olmuş müslümanların halini
etkileyici bir üslUpla dile getirmiştir. Ha
kani-i Şirvanl ise 569 (1174) yılında kale
me aldığı sosyal içerikli meşhur mersiye
sinde harabe haline dönmüş Medain şeh

rini tasvir etmektedir. VIII. (XIV.) yüzyılda
Azerbaycan ve Kuzey İran şehirlerinde
meydana gelen kıtlık Selman-ı Saveel'nin
kıtalarında mersiye halinde ifadesini bul
maktadır.